
b o l í v a r  s i  a v a Ki z a
G O B I E R N O  D E  R E S U L T A D A S

G O B E R N A C IÓ N  D E  B O l Í\ /A R  
S E C R E T A R IA  DE IN F R A E S T  ÍU C T U R A

RE SO LU C IO N  No. 98
POR LA CUAL SE O R D E N A  LA A P E R T U R A  DEL C O N C U R SO

Y  SE C O N ST ITU Y E EL C OM ITÉ
[ E M ER ITO S A B IE R T O  No. C M A -S I-008-2016  

EVALUADO R

LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL DI iP
En uso de las facultades legales y reglamentarlas conferidas por la Ley 80 do
2015, y en especial las conferidas por el Decreto de delegación No. 585 del

C O N S I D E R A N  [i O

Que actualm ente los Estad ios D iego De Carvajal del M unicip o
M unicipio del Carm en de Bolívar, 
horario nocturno.

presentan cond ic iones ina

Que desde su construcción éstos estad ios no han recib ido nir 
sus insta laciones e léctricas, lo cual inc id ió  en su rápido deteri 
propone realizar todas las acc iones en m ateria  técn ica de ingeni 
y propiciar un espacio  adecuado para la práctica del deporte  en

Que en desarro llo  de sus com petencias m isionales, la Secreta 
de contratar la INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA^, 
JURÍDICA A LA INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN DEL ESTAD 
MUNICIPIO DEL CARMEN DE BOLIVAR, acorde con el artículcj 
elaboraron los co rrespond ien tes estud ios previos.

Que el 12 de d ic iem bre de 2016 se pub licaron en el SECO P  
docum entos técnicos necesarios para d icha contratación.

Que el va lor del p resupuesto  ofic ia l para el p resen te  procesa 
M ILLONES S E IS C IEN TO S S E S E N TA  Y DOS MIL O C II
($130.662.876.00) M LC.., am parados con el certificado de d is>  
agosto 2016.

Que de conform idad con el Decreto 1082 de 2015 es menes 
encargue de rea lizar los estud ios de los aspectos ju ríd icos, 
evaluación de las p ropuestas partic ipantes.

t j
Que en este orden de ideas, y con fundam ento  en las norm as ju r  
de responsabilidad y econom ía  com o preceptos que rigen las a 
especial los p roced im ientos de la contra tac ión  adm in istra tiva , e 
ordena la apertura del p resente  proceso de se lección y la qo 
propuestas.

je

gün tipo de invers ión  en m anten im iento  en 
Drp. Por ello, la gobernación  de Bolívar, se 

ría para dar so lución a ésta problem ática, 
stos escenarios en el horario  nocturno.

íá de In fraestructu ra  determ inó la necesidad 
FINANCIERA, AMBIENTAL, CONTABLE Y 
DE FUTBOL JULIA TURBAY SAMUR DEL
.2.1.1.2.1.1 del D ecreto  1082 de 2015 se

2 1 OIC. 2016

ARTAMENTO DE BOLIVAR
1993, la Ley 1150 de 2007, Decreto No. 1082 de 

je Septiembre de 2016.

de M agangué y Ju lia  Turbay Sam ur del 
cuadas para la práctica  deportiva en el

los prepliegos, estud ios del secto r y dem ás

es el po r la sum a de CIEN TO  TR EINTA  
(C IENTO S SE TE N TA  Y  SEIS PESOS

ónib ilidad presupuesta l No. 1256 del 18 de

tejr con fo rm ar el C om ité  Eva luador que se 
técn icos y financ ie ros  necesarios para la

dicas y en los p rinc ip ios de transparencia, 
ac iones de la adm in is trac ión  pública y en 

ste despacho  m ediante  el presente acto, 
ifo rm a c lón  del C om ité  Eva luador de



BOLÍVAR S í AVA
GOBIERNO DE RESULTA

G O B E R N A C IÓ N  DE B O l í\
S E C R E T A R IA  D E  IN F R A E S T

R ESO LU C IÓ N  No. 98

M Z A
D< >S

A R
R U C TU R A
r 
t

POR LA CUA L SE O R D E N A  LA A P E R TU R A  DEL C O N C U R S O  QE
Y  SE C O N STITU Y E EL COM ITÉ

En m érito de lo an terio rm ente  expuesto,

R E S U E L V E

ARTÍCULO  PR IM ER O . O rdenar la apertura del C oncurso de 
objeto es la INTERVENTORA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINAfvJ 
A LA INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN DEL ESTADIO DE FUTBO 
CARMEN DE BOLIVAR.

ARTICULO  SEG U N D O . A dopta r com o p liegos defin itivos del 
008-2016, el docum ento “P liego de C ondic iones D efin itivo” .

ARTICULO  TE R C E R O . El cronogram a a que se su jetará el 
pliegos de cond ic iones de fin itivos y que se transcribe en este £ 
m ismo, se hará a través de adenda a d icho pliego.

C R O N O G R A M A

ACTIVIDAD

Publicación Aviso de Convocatoria Pública

Publicación Proyecto de Pliego de Condiciones

Recibo de Observaciones al Proyecto de Pliego de 
Condiciones

Respuesta a las Observaciones al Proyecto de Pliego de 
Condiciones
Resolución que ordena Apertura del proceso de contratación 
y Convocatoria de Veeduría Ciudadana 
Publicación de Pliego de Condiciones Definitivos

D e ll

M ER ITO S A B IE R T O  No. C M A -S I-008-2016  
VA LU A D O R

Me ritos A b ie rto  No. C M A -SI-008-2016, cuyo 
(flERA, AMBIENTAL, CONTABLE Y JURÍDICA 

ULIA TURBAY SAMUR DEL MUNICIPIO DEL

12 de

12 de

J 2 1 QIC. 2016

C oncurso de M éritos A b ie rto  No. C M A-SI-

p íoceso será el m ism o estab lec ido  en los 
cío, cua lqu ie r m odificación que se haga del

FECHA y LUGAR

Diciembre de 2016, en el SECOP, y en la 
angina web de la Gobernación de Bolívar 

www.bolivar.gov.co 
Diciembre de 2016, en el SECOP, y en la 

pagina web de la Gobernación de Bolívar 
www.bolivar.gov.co 

djs diciembre, hasta las 4:00 p.m. del día 16 de
2016, en el correo electrónico 

probejsosinfraestructura@bolivar.qov.co o en las
ofiqinps de la Secretaría de Infraestructura de la 

Gobernación de Bolívar 
2Í1 de diciembre de 2016, en el SECOP

de diciembre de 2016, en el SECOP 

2(1 de diciembre de 2016, en el SECOP

http://www.bolivar.gov.co
http://www.bolivar.gov.co
mailto:probejsosinfraestructura@bolivar.qov.co


BOLÍVAR S j AVA M
GOBIERNO DE RESULTA >

G O B E R N A C IÓ N  D E  BOL IV
S E C R E T A R IA  D E  IN F R A E S T fe l 

R E S O LU C IÓ N  No. 9É

ZA
>s

A R  
C T U R A

POR LA CUA L SE O R D E N A  LA A P E R TU R A  DEL C O N C U R S O  C
Y SE C O N STITU Y E EL C O M ITÉ EV

ACTIVIDAD

Adendas
Cierre del plazo del proceso de selección y apertura de 
Propuestas Técnicas

Evaluación de las Propuestas Técnicas

Publicación del Informe de evaluación de las Propuestas 
Técnicas
Traslado a los Proponentes y Periodo de observaciones a la 
evaluación por parte de los oferentes

Negociación Entidad Estatal-Oferente calificado en primer 
lugar de elegibilidad - Apertura sobre económico.

Si se requiere, a continuación se realizará la negociación con 
el oferente ubicado en segundo orden de elegibilidad

0 i! 2 1 DIC. 2016
M ER ITO S A B IE R T O  No. C M A -S I-008-2016  
A LU A D O R

De
electri ni;o procesosinfraestructura@bolivar.gov.coo
en la

29 
ofidn

Firma del contrato

FECHA y LUGAR

22 de diciembre de 2016, en el SECOP 
23 df diciembre de 2016 a las 11:00 a.m. en la 

Secipt¿ria de Infraestructura de la Gobernación de 
Bolívar

23 ' 25 de diciembre de 2016 en la Secretaría de 
fr lestructura de la Gobernación de Bolívar 
2(i de diciembre de 2016. En el SECOP

2 i al 28 de diciembre de 2016, en el correo

oficinas de la Secretaría de Infraestructura de 
la Gobernación de Bolívar

e diciembre de 2016, a las 02:00 p.m. en las 
is de la Secretaría de Infraestructura de la 

Gobernación de Bolívar

El díafiábil siguiente a la adjudicación del contrato. El 
¡contrato se publicará en página web

www.contratos.qov.co

ARTÍCULO  CUARTO : C onfó rm ese el C om ité evaluador, in tegrqdb así: 

Aspectos Juríd icos: Un (1) A seso r Juríd ico.

Aspectos Técnicos: Un (1) A sesor Técn ico de la Secrete

Aspectos F inancieros: Un (1) A seso r Financiero.

La Secretaria de In fraestructura  com unicará m ediante o |c  
correspondientes.

ría de In fraestructura .

o tal des ignación  a los profesional

mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.coo
http://www.contratos.qov.co


BOLÍVAR S j AVA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T ,

GOBERNACIÓN DE BOL 
SECRETARIA DE INFRAEST ?

NZA
os

l\ AR
ÜCTURA

R E SO LU C IÓ N  No. 9t
POR LA C UA L SE O R D E N A  LA A P E R TU R A  DEL C O N C U R S O  l

Y SE C O N STITU Y E EL C O M ITÉ EVÍ,

AR TICULO  Q UINTO . Se convoca por m edio de este acto a la > 
su actividad.

AR TICULO  SEXTO . C ontra  la p resente  reso lución no procede tjeq:

ARTICULO  SEPTIM O . La presente  resolución rige a partir de 
las páginas web w w w .co lom b iacom prae fic ien te .gov.co .

PU B LIQ U ES E Y C Ú M P LA

IQ Q -
H O RTENStA jyi. BO

Secretaria  de Infraest 
D epartam ento de B 

Delegada por Decreto No. 58:

jyectó: JORGLY JOSÉ TORRES RAMOS 
'Asesor Jurídico Externo Secretaría de Infraestructura

M ER ITO S A B IE R T O  No. C M A -S I-008-2016  
A L U A D O R

veedurías c iudadanas para que desarrollen

O 3

urso alguno.

echa  de su exped ic ión  y será pub licado en

SE.
2 1 DIC. 2016

http://www.colombiacompraeficiente.gov.co

